国家税务总局南宁市税务局稽查局
税务处理决定书
南市税稽处〔2024〕145 号

南宁熙日强锦贸易有限公司（纳税人识别号：91450100MACG5TY06E）：

我局于2024年8月13日至2024年10月15日对你公司（地址：广西壮族自治区南宁市西乡塘区万秀北路15号201号房)2023年4月26日至2024年7月31日期间的涉税情况进行了检查，违法事实及处理决定如下：

一、违法事实

（一）你公司属于走逃（失联）企业。

你公司未在税务登记注册地址和生产经营地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系，主管税务机关于2024年3月1日认定其为非正常户。至检查结束止，你公司未配合税务检查，也未按要求提供相关涉税资料。

（二）你公司存在虚开增值税发票问题

1.你公司取得增值税发票情况

你公司2023年4月26日至2024年7月31日未取得任何增值税专用发票和增值税普通发票。
2.你公司领用增值税发票情况

你公司2023年5月向主管税务机关领用增值税电子普通发票50份，发票代码：045002100211，发票号码：71646579～71646628（50份）。你公司2023年9月开具增值税电子普通发票28份，剩余22份发票未见开票记录。28份开具发票的发票代码：045002100211，发票号码：71646579～71646606（28份），金额合计2473590.1元，税额合计24735.9元，价税合计2498326元。货物名称为*干制水果*龙眼干，*干制水果*龙眼干，*石油气*0号车用柴油，*金属制品*活动板房，*金属制品*楼梯，*阀门龙头*洗手台水龙头感应器等。购货单位名称：厦门天一福德贸易有限公司，厦门天一福德贸易有限公司，广西田东县岭达矿业有限公司，广西创才商贸有限公司，广西甜日子农业科技有限公司等。你公司2023年7-9月（所属期）增值税申报“其他免税销售额”：2498326元，经查未发现你公司符合增值税免税的条件，上述申报属虚假纳税申报。

3.你公司未向税务机关报备的银行账户，经查询你公司开具发票上留存的银行账户：中国银行股份有限公司南宁支行34936984****，该账户不存在。
综上，你公司开具上述28份增值税电子普通发票注明的货物无购进记录、银行账户虚假、无收取受票单位资金记录、开具发票后虚假纳税申报，上述行为属于开具与实际经营业务情况不符的增值税普通发票行为，根据《中华人民共和国发票管理办法》（财政部令第6号发布，国务院令第764号修订）第二十一条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票行为。

二、处理决定及依据
根据《中华人民共和国发票管理办法》（财政部令第6号发布，国务院令第764号修订）第二十一条第一款、第二款第（一）项的规定,认定你公司开具上述28份增值税电子普通发票为虚开发票，虚开发票金额2473590.1元，税额24735.9元，价税合计2498326元。
你公司如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局南宁市税务局申请行政复议，或者自收到本决定书之日起六个月内依法向人民法院起诉。
二〇二四年十一月十八日